
7. KATASTROFA VE MĚSTĚ 

 

Situace 

Ráno ve 4.23 h došlo k mimořádné havárii. Došlo k výbuchu výměníkové stanice na 
zimním stadionu. Uniklo velké množství jedovatého plynu, který zamořil střed města. 
Jste členem krizového štábu, jenž má vypracovat krátkodobá a dlouhodobá opatření pro 
likvidaci havárie a zajištění budoucí bezpečnosti města. 

 

Jaké role budete zastávat 

• Majitel obchodní společnosti, která vlastní zimní stadion. Firma je ve finančních 
problémech. Technologie výroby ledu byla již dříve kritizována. Sám si 
uvědomoval rizika, ale finanční situace mu nedovolovala investovat do inovace 
zařízení. Nyní se obává následků havárie. 

• Člen nevládní ekologické organizace, který již dříve požadoval zavedení jiné 
technologie na výrobu ledu na zimním stadionu. 

• Starosta města, který byl zvolen před třemi a půl roku. Právě se rozhoduje v jeho 
politické straně o jeho možné další kandidatuře. 

• Lékař místní nemocnice. 

• Majitel restaurace, která je v pásmu zamoření. Jeho restaurace je vyhlášeným 
podnikem. 

• Přednosta železniční stanice. Je zodpovědný za úsek trati v katastru města. 
Jedovatý smog komplikuje dopravu, protože zasahuje železniční tah. 

• Žena v domácnosti, která bydlí v místní okrajové čtvrti. Je matkou syna. Trénuje 
hokej v místním oddílu, který získal titul juniorského mistra ČR. 

 

Reflexe 

• Jaké opatření jste navrhli jednotlivě a jaké bylo nakonec schváleno? 

• Domníváte se, že přijaté opatření je objektivně lepší? 

• Jak se projevovala daná pozice – role v jednání jednotlivých účastníků? 

• Co projednávání situace ztěžovalo? 

• Co je nejdůležitější výsledek jednání? 

• Co by se stalo, kdyby se účastníci nedohodli? 

• Co byste potřebovali vědět, aby se vám lépe rozhodovalo? 

• Jak byste rozhodování nyní po své zkušenosti zorganizovali, aby bylo efektivnější? 

 


